2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 25 декабря 2020 года № 792-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 14 октября 2013 года № 1166-п «Об утверждении муниципальной программы города Омска «Управление имуществом в сфере установленных функций»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа города Омска «Управление имуществом в сфере установленных функций» к постановлению Администрации города Омска от 14 октября 2013 года № 1166-п «Об утверждении муниципальной программы города Омска «Управление имуществом в сфере установленных функций» следующие изменения:
1) строки 12 – 15 приложения № 3 «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы города Омска «Управление имуществом в сфере установленных функций» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
2) приложение № 5 «Целевые показатели подпрограммы «Рациональное и экологически ответственное использование энергетических ресурсов и воды» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
Мэр города Омска

             О.Н. Фадина
Приложение № 1
к постановлению Администрации города Омска

от 25 декабря 2020 года № 792-п

	«
	12
	Удельный расход электрической энергии на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений города Омска
	кВт.ч/кв.м
	30,86
	29,93
	29,03
	28,17
	29,47
	28,59
	27,72
	26,89
	»

	13
	Удельный расход тепловой энергии на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений города Омска
	Гкал/кв.м
	0,211
	0,200
	0,190
	0,181
	0,172
	0,163
	0,155
	0,147

	14
	Удельный расход холодной воды на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений города Омска
	Куб.м/чел.
	1,160
	1,125
	1,091
	1,059
	8,23
	8,20
	7,96
	7,71

	15
	Удельный расход горячей воды на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений города Омска
	Куб.м/чел.
	0,538
	0,511
	0,486
	0,461
	2,57
	2,49
	2,41
	2,34

Приложение № 2
к постановлению Администрации города Омска

от 25 декабря 2020 года № 792-п

«Приложение № 5
к муниципальной программе города Омска

«Управление имуществом в сфере

установленных функций»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

подпрограммы «Рациональное и экологически ответственное

использование энергетических ресурсов и воды»
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение

	2017 (факт)
	Годы реализации

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Общие целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

	1
	Доля объема электрической энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме электрической энергии, потребляемой (используемой) на территории муниципального образования
	Процент
	99,9
	99,9
	99,9
	100,0
	98,5
	99
	99,5
	100

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2
	Доля объема тепловой энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме тепловой энергии, потребляемой (используемой) на территории муниципального образования
	Процент
	90,9
	92,0
	93,0
	94,0
	48,5
	49
	49,5
	50

	3
	Доля объема холодной воды, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме воды, потребляемой (используемой) на территории муниципального образования
	Процент
	98,9
	99,0
	99,2
	99,4
	98,5
	98,8
	99
	99,2

	4
	Доля объема горячей воды, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме воды, потребляемой (используемой) на территории муниципального образования
	Процент
	88,9
	90,0
	92,0
	93,0
	55,5
	60
	60,5
	61

	5
	Доля объема природного газа, расчеты за который осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме природного газа, потребляемого (используемого) на территории муниципального образования
	Процент
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	97,5
	97,8
	98
	98,5

	6
	Доля объема энергетических ресурсов, производимых с использованием возобновляемых источников энергии и (или) вторичных энергетических ресурсов, в общем объеме энергетических ресурсов, производимых на территории муниципального образования

	Процент
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в муниципальном секторе

	7
	Отношение экономии энергетических ресурсов и воды в стоимостном выражении, достижение которой планируется в результате реализации энергосервисных договоров (контрактов), заключенных органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями, к общему объему финансирования муниципальной программы
	-
	0,012
	0,012
	0,012
	0,012
	0
	0,002
	0,002
	0,004

	8
	Количество энергосервисных договоров (контрактов), заключенных органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями
	Ед.
	6
	6
	6
	6
	0
	1
	1
	2
	»